

**RAZPIS
SOFINANCIRANJE USPOSABLJANJA ŠOLSKEGA OSEBJA ZA
STRUKTURIRANE TEČAJE, USPOSABLJANJE in
SLEDENJE NA DELOVNEM MESTU V TUJINI
ERASMUS+ obdobje RAZPISA 2025 – PROJEKT AKREDITACIJA SCH
2025-1-SI01-KA121-SCH-000343063**

I. NAMEN RAZPISA

Program Erasmus+, mobilnosti v splošnem šolskem izobraževanju (KA121) omogoča zaposlenim (pedagoškemu in nepedagoškemu osebju) možnost usposabljanja v strukturiranih tečajih v tujini, usposabljanja v tujini in sledenja na delovnem mestu v tujini. Časovni, finančni in vsebinski del določa pogodba Sporazum o dodelitvi nepovratnih sredstev za projekt akreditacije v okviru programa Erasmus+, Šolsko izobraževanje, št. sporazuma: 2025-1-SI01-KA121-SCH-000343063, podpisan med Biotehniškim centrom Naklo in nacionalno agencijo CMEPIUS. Na podlagi odobrenih je CMEPIUS Biotehniškemu centru Naklo odobril sredstva za sofinanciranje:

➔ **6 mobilnosti za namen usposabljanja v strukturiranih tečajih, usposabljanjih in sledenjem na delovnem mestu v programskih državah v tujini in tretjim državam pridruženih programu Erasmus+ .**

Programske države, ki sodelujejo v programu Erasmus+ so: Belgija, Bolgarija, Češka, Danska, Nemčija, Estonija, Irska, Grčija, Španija, Francija, Hrvaška, Italija, Ciper, Latvija, Litva, Luksemburg, Madžarska, Malta, Nizozemska, Avstrija, Poljska, Portugalska, Romunija, Slovaška, Finska, Švedska

Tretje države, pridružene programu: Severna Makedonija, Srbija, Islandija, Lihtenštajn, Norveška, Turčija

**Tretje države, ki niso pridružene programu: (npr. Velika Britanija, Švica, Bosna in Hercegovina, Črna Gora...), po dogovoru s koordinatorjem projekta, saj za te države veljajo posebna pravila in omejena finančna sredstva.*

II. UPRAVIČENI PRIJAVITELJI IN OSNOVNI POGOJI, KI JIH MORAJO PRIJAVITELJI IZPOLNJEVATI

Prijavitelj na ta razpis je lahko zaposleni v BC Naklo (v delovnem razmerju ali opravlja delo na drugi pravni podlagi). Če je prijavitelj hkrati v delovnem razmerju na drugem zavodu oziroma šoli mora predložiti potrdilo tega zavoda oz. šole, da za isto mobilnost ni prejel sofinanciranja drugega delodajalca.

Prijavitelj mora izvajati svojo mobilnost v sodelujoči programski državi, ki ni država organizacije pošiljateljice ali država stalnega prebivališča prijavitelja. Prijavitelj se za mobilnost lahko prijavi pri organizacijah, ki ponujajo strukturirane tečaje usposabljanja v programskih državah ali organizacijah pri katerih se lahko izvaja usposabljanje ali sledenje na delovnem mestu po vnaprej določenem programu.

Upravičeni prijavitelji mobilnosti so :

- pedagoški kader (učitelji, mentorji);
- vodstveni kader (direktor, ravnatelj, vodje posameznih enot, vodje programskih učiteljskih zborov, vodje aktivov);
- nepedagoški kader (strokovni delavci, vodje in koordinatorji projektov, organizatorji izobraževanja);

- drugi strokovni delavci (psihologi, specialni pedagogi, socialni delavci);
- da kandidat, ki se prijavlja na strukturirani tečaj, ni prejel sredstev za udeležbo na strukturiranem tečaju v razpisu 2024 (2024-1-SI01-KA121-SCH-000221242).

III. ŠTEVILO MOBILNOSTI IN VSEBINA USPOSABLJANJ¹

Biotehniški center Naklo je prejel sredstva za sofinanciranje naslednjih aktivnosti:

- **6 mobilnosti za namen usposabljanja zaposlenih v strukturiranih tečajih v tujini (5 dni), usposabljanju v tujini (2-5 dni) ali sledenju na delovnem mestu (2-5 dni)**
 - Udeleženci lahko sodelujejo na strukturiranem tečaju ali podobnem usposabljanju, ki ga izvajajo usposobljeni strokovnjaki ter ki temelji na vnaprej določenem učnem programu in učnih izidih. Usposabljanje mora vključevati udeležence iz vsaj dveh različnih držav in udeležencem omogočati, da komunicirajo z drugimi učečimi se osebami in trenerji. **Popolnoma pasivne aktivnosti, kot so poslušanje predavanj, govorov ali množičnih konferenc, niso podprte.** Sedež organizacija gostiteljice se mora nahajati v isti državi kot se izvaja strukturiran tečaj.
 - Pri usposabljanju ali sledenju na delovnem mestu, lahko udeleženci določeno obdobje preživijo v organizaciji gostiteljici v drugi državi z namenom učenja novih praks in zbiranja novih zamisli z opazovanjem in sodelovanjem s kolegi, strokovnjaki ali drugimi strokovnimi delavci pri vsakodnevem delu v organizaciji gostiteljici.

Vsebina usposabljanj mora biti povezana z vsaj enim od naslednjih ciljev:

- obisk tujine in udeležba v strukturiranih tečajih ali sledenjem na delovnem mestu. Na ta način se izboljšuje kompetenca sporazumevanja v tujem jeziku, medkulturno sodelovanje, širjenje mednarodne socialne mreže in poznavanje drugih kultur ter spoznavanje primerov dobrih praks v tujini in prenos v lastno profesionalno delovanje ter organizacijsko okolje.
- izboljšanje kompetenc učinkovitega komuniciranja in medosebnega razumevanja (timsko delo, konstruktivno sodelovanje v delovnem in družbenem okolju, obvladovanje konfliktov, kritičen in konstruktiven dialog, sposobnost kritičnega mišljenja, ustreznega argumentiranja ter zavedanja vpliva sporočanja itd.);
- nadgradnja pedagoškega oz. strokovnega znanja, uporaba učinkovitih metod, oblik, strategij učenja, uporaba digitalizacije za dinamično načrtovanje in izvedbo učnega procesa ter strokovnega dela, prakticiranje inovativne pedagogike, ki omogoča raziskovalno, akcijsko in transformativno učenje;
- obvladovanje stresa, negotovosti, soočanje z izzivi, skrb za zdravje, upravljanje kariere
- izboljšanje kompetenc vodenja skupin, upravljanje dela in organizacije, management, sprejemanje odločitev, sprejemanje odgovornosti, upravljanje finančnih in človeških virov
- krepitev kompetenc za zagotavljanje okoljske trajnosti (varovanje okolja, odgovorno ukrepanje, okoljske vrednote, razmislek o učnem, fizičnem in virtualnem okolju ne da bi ogrozili naravno okolje, spodbujanje mladih itd.);
- izboljšanje kompetenc vrednotenja za izvajanje evalvacije izobraževanj glede na zastavljene cilje in kakovost;

¹ Za pomoč pri iskanju izobraževanj in usposabljanj: **European School Education Platform (ESEP)**, dostopno na: <https://school-education.ec.europa.eu/sl>

IV. OBDOBJE MOBILNOSTI

Na razpis je možno prijaviti mobilnosti, ki bodo izvedene najpozneje do 31. 8. 2026. Nepovratna sredstva se ne smejo dodeliti za aktivnosti, ki se ne bodo realizirale do tega datuma.

Posamezna mobilnost za strukturirane tečaje traja 7 dni, od tega 5 dni za udeležbo na tečaju in 2 dni potovanja. Mobilnosti odobrene za sledenje na delovnem mestu ali usposabljanje lahko trajajo 2 do 5 dni za slednje/usposabljanje in dodatno 2 dni za potovanje.

Prijavitelji, katerih delo je povezano z pedagoškim procesom prednostno iščejo termine mobilnosti med šolskimi počitnicami.

V. NEPOVRATNA SREDSTVA

Biotehniški center Naklo za aktivnosti mobilnosti zagotovi podporo prijavitelju za dnevnice, pot, bivanje, kotizacijo usposabljanja in zavarovanje za tujino iz nepovratnih sredstev za čas trajanja mobilnosti 7 dni do maksimalnega zneska opredeljenega na podlagi pogodbene dokumentacije: veljavna stopnja financiranja in finančna in pogodbeni pravila. Dostopno na: <https://www.cmepius.si/objave/razpis/erasmus-2025/#dokumentacija>

Udeleženec skupaj z vodjo projekta po izboru izračuna predvidene stroške mobilnosti po veljavni stopnji financiranja, opredeljene v razpisu ERASMUS+ 2025. V primeru, da se znesek preseže zaradi posebnih želja udeleženca glede namestitve in prevoza, udeleženec prevzame kritje razlike stroškov.

VI. POSTOPEK PRIJAVE

Kandidati izpolnijo prijavo Mobilnost šolskega osebja KA1 Akreditacija/projekt 2025 (Priloga 1).

Rok oddaje izpolnjenih in podpisanih prijav je **15. 10. 2025**.

Prijave prijavitelji oddajo v projektni pisarni vodji projekta Špeli Langus.

V primeru neporabljenih finančnih sredstev, po opravljenem izboru po določenem roku za oddajo prijave (15.10.2025), ostaja razpis odprt do porabe sredstev in komisija sproti, po vrstnem redu oddaje obravnava dodatne prijave.

VII. IZBOR PRIJAVITELJEV

Komisija, ki jo sestavljajo člani kolegija zavoda bo pri izboru prijaviteljev upoštevala:

- skladnost ciljev in vsebino tečaja s profilom kandidata (odgovornost in dejavnosti, ki jih ima/izvaja);
- opis vključitve novo pridobljenih kompetenc v svoje delo oziroma učni proces;
- opis oblik prenosa vsebin tečaja/ kompetenc na sodelavce;
- pogostost udeležbe na mobilnostih v tujini (strukturirani tečaji in usposabljanja);
- da ima kandidat opravljene vse obveznosti, ki izhajajo iz pogodbe o zaposlitvi;
- da kandidat, ki se prijavlja na strukturirani tečaj ni prejel sredstev za udeležbo na strukturiranem tečaju v razpisu 2024 (2024-1-SI01-KA121-SCH-000221242).

Prednost pri izboru za strukturirane tečaje bodo imeli učitelji, ki se javljajo na razpise za spremstvo dijakov na mednarodnih mobilnostih.

Po izboru bodo izbrani udeleženci skupaj z vodjo projekta pripravili natančnejši načrt mobilnosti. Vsa dokumentacija za izvedbo mobilnosti mora biti izpolnjena in podpisana pred odhodom udeleženca v tujino.

VIII. OBVEZNOSTI UDELEŽENCA PO KONČANI MOBILNOSTI

V roku 30 dni po opravljeni oz. realizirani mobilnosti, mora udeleženec mobilnosti:

- izpolniti spletni vprašalnik, ki ga po končani mobilnosti prejmejo na svoj elektronski naslov iz poročevalskega sistema. Od udeležencev, ki ne oddajo poročila, lahko Biotehniški center Naklo zahteva, da deloma ali v celoti vrnejo prejeta Erasmus+ nepovratna sredstva;
- eno leto po opravljeni mobilnosti izpolniti vprašalnik o učinkih, ki ga udeleženec prejme od koordinatorskega projekta;
- predložiti potrdilo o zaključenem usposabljanju organizacije usposabljanja v tujini;
- izpolnjen potni nalog s priloženimi dokazili o nastanku in plačilu vseh stroškov v zvezi z mobilnostjo (originalna dokazila se morajo hraniti na šoli še 5 let po prejemu končnega nakazila);
- kratek opis pridobljenih izkušenj in znanj z opravljene mobilnosti;
- širjenje rezultatov in predstavitev mobilnosti drugim deležnikom (prenos strokovnega znanja, veščin in izkušenj na internih izobraževanjih in v okviru rednega izobraževanja dijakov ter na različne ciljne skupine, priprava in objava prispevkov v internih, lokalnih in nacionalnih medijih, festivalu »Ko učim, gradim«, konferenci VIVUS in drugih dogodkih, javne predstavitve v okviru informativnih ali razstavnih dogodkov (informativni dan, projektni teden, dan odprtih vrat itd.) predstavitev mobilnosti na spletni strani centra;
- sodelovanje pri izvedbi programa ob obisku partnerske organizacije na Biotehniškem centru Naklo;
- pomoč pri pripravi končnega poročila in diseminaciji rezultatov projekta.

Kontakt: Špela Langus, vodja projekta

Elektronski naslov: spela.langus@bc-naklo.si

Telefon: 04 277 21 21

Strahinj, 17.9. 2025

dr. Marijan Pogačnik, direktor

Priloge:

Priloga 1 - prijavo Mobilnost šolskega osebja KA1 Akreditacija/projekt 2025